	Perfaqesuesit e interesave te krimit ne rruge te mire per te deshtuar

Isa & Co dhe aleanca e tij si perfaqesuese te interesave te krimit jane ne rruge shume te mire qe deshtojne. Perpjekjet per marrjen e qeverisjes permes grabitjes ne rruge te mire te deshtimit. Si kjo?

Qeveri gjitheperfshirese nuk ka. VV dhe PDK nuk marrin pjese ne kete. Me kete veprim, qeveria e re ndertohet ne baze te vullnetit te qytetareve te shprehur me voten e 6 tetorit. Shkelja e ketij vullneti dhe grabitja e qeverisjes u tentua qe te kryhet permes ndertimit te nje qeverie gjitheperfshirese.

Bartes te marrjes se besimit te qyetareve ne votimet e 6 tetorit ishin Albini dhe Vjosa, me besim afersisht te njejte. Tani ne perputhje me kete besim, vetem rolet ndrrohen ne mes te Albinit dhe Vjoses.

Isa nuk ka as edhe nje vot te qytetareve per qeverisje, nuk ka asfare besimi te qytetareve per qeverisje. Isa nuk ka asnje te drejt te flas per qeverisjen e dal nga votimet e 6 tetorit.

Ishte gabim i strukturave te LDK-se qe Ises i dhane autorizimin te bisedoj per programin qeverises. Ky gabim sigurisht demtoj interesat e qytetareve te Kosoves dhe interesat e anetareve te LDK-se. Kete gabim strukturate e LDK-se nuk guxojne te perserisin.
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